

イ 電気事業

(単位：千円、%)

| 項 目         | 26年度<br>A | 27年度<br>B | 28年度<br>C | 前年度比較    |          | 過去5年<br>平均伸率 |
|-------------|-----------|-----------|-----------|----------|----------|--------------|
|             |           |           |           | B-A<br>A | C-B<br>B |              |
| 1 総収益       | 963,656   | 1,169,705 | 912,876   | 21.4     | △ 22.0   | 31.6         |
| (1) 営業収益    | 949,916   | 1,023,848 | 908,643   | 7.8      | △ 11.3   | 31.5         |
| 料金収入        | 949,904   | 1,019,998 | 908,631   | 7.4      | △ 10.9   | 31.5         |
| 受託工事収益      | 0         | 0         | 0         | —        | —        | —            |
| (2) 営業外収益   | 13,740    | 145,857   | 4,233     | 961.6    | △ 97.1   | —            |
| 他会計繰入金      | 5,174     | 145,811   | 4,191     | 2,718.1  | △ 97.1   | —            |
| 2 総費用       | 838,186   | 923,894   | 796,394   | 10.2     | △ 13.8   | 107.8        |
| (1) 営業費用    | 404,147   | 485,602   | 474,864   | 20.2     | △ 2.2    | 117.3        |
| 職員給与費       | 9,607     | 7,954     | 6,338     | △ 17.2   | △ 20.3   | —            |
| 受託工事費       | 0         | 0         | 0         | —        | —        | —            |
| (2) 営業外費用   | 434,039   | 438,292   | 321,530   | 1.0      | △ 26.6   | 97.3         |
| 地方債利息       | 154       | 120       | 90        | △ 22.1   | △ 25.0   | △ 19.8       |
| 3 収益的収支差引   | 125,470   | 245,811   | 116,482   | 95.9     | △ 52.6   | △ 11.2       |
| 1 資本的収入     | 185,881   | 342,156   | 490,610   | 84.1     | 43.4     | —            |
| (1) 地方債     | 0         | 0         | 205,700   | —        | 皆 増      | —            |
| (2) 他会計繰入金  | 185,881   | 159,078   | 248,968   | △ 14.4   | 56.5     | —            |
| 2 資本的支出     | 54,554    | 609,270   | 632,435   | 1,016.8  | 3.8      | 24.5         |
| (1) 建設改良費   | 42,196    | 426,878   | 577,236   | 911.7    | 35.2     | —            |
| (2) 地方債償還金  | 2,358     | 2,392     | 1,142     | 1.4      | △ 52.3   | △ 18.3       |
| 3 資本的収支差引   | 131,327   | △ 267,114 | △ 141,825 | △ 303.4  | 46.9     | △ 7.7        |
| 1 収支再差引     | 256,797   | △ 21,303  | △ 25,343  | △ 108.3  | △ 19.0   | 92.6         |
| 2 形式収支      | 262,281   | 175,452   | 108,833   | △ 33.1   | △ 38.0   | 41.7         |
| 3 実質収支      | 119,168   | 174,064   | 107,297   | 46.1     | △ 38.4   | 41.3         |
| 1 地方債現在高    | 8,288     | 5,896     | 210,454   | △ 28.9   | 3,469.4  | 69.0         |
| 1 事業数       | 6         | 6         | 7         | 0        | 1        | —            |
| 建設中の事業数     | 0         | 0         | 0         | —        | —        | —            |
| 収益的収支赤字事業数  | 0         | 0         | 0         | —        | —        | —            |
| 実質収支赤字事業数   | 0         | 0         | 0         | —        | —        | —            |
| 1 総収支比率     | 115.0     | 126.6     | 114.6     | 11.6     | △ 12.0   | —            |
| 2 営業収支比率    | 235.0     | 210.8     | 191.3     | △ 24.2   | △ 19.5   | —            |
| 3 単年度起債依存比率 | 0.0       | 0.0       | 35.6      | 0.0      | 35.6     | —            |